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239930 ‐ حم قرض دادن به غیر مسلمان و نی کردن به او

سوال

من به شخص غیر مسلمان مبلغ قرض دادم، اما او الان از پس دادن پولم امتناع مکند و هر بار عذر و بهانهای مآورد،

عل رغم اینه مدانم متواند پول مرا پس دهد و این اواخر برای خودش خانهای خریده است. از بس من را معطل کرده

احساس مکنم پولم را قرض نرفته بله دزدیده است. در صورت که پولم را پس ندهد آیا خداوند در برابرش به من اجری

خواهد داد و به جای آن از اجر اخروی برخوردار خواهم شد یا از آنجای که او کافر است پاداش نخواهم برد؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

اولا:

قرض دادن و نیوکاری از طریق دادن اموال از جمله کارهای خیری است که مسلمان باید به آن اهمیت بدهد و از این

طریق به مسلمانان و غیر مسلمانان که در حال جن با مسلمانان نیستند نی ورزد، چنانه اله متعال مفرماید:

(۸) ينطقْسالْم بحي هنَّ الا هِملَيطُوا اتُقْسو موهرنْ تَبا مارِكدِي نم موكخْرِجي لَمو الدِّين ف ملُوكقَاتي لَم الَّذِين نع هال ماكنْهلا ي

مكَ هلَئوفَا ملَّهتَوي نمو مهلَّونْ تَوا مِاجخْرا َلوا عرظَاهو مارِكدِي نم موكجخْراو الدِّين ف مقَاتَلُوك الَّذِين نع هال ماكنْها ينَّما

الظَّالمونَ [ممتحنه: ۸ ـ ۹]

(اله شما را از کسان که در [امر] دین با شما نجنیده و شما را از دیارتان بیرون نردهاند باز نمدارد که با آنان نی کنید

و با ایشان عدالت ورزید، زیرا اله دادگران را دوست دارد (۸) اله فقط شما را از دوست با کسان باز مدارد که در [کار]

دین با شما جن کرده و شما را از خانههایتان بیرون رانده و در بیرون راندنتان با یدیر همپشت کردهاند و هر کس آنان را

به دوست گیرد آنان همان ستمرانند).

شیخ ابن عثیمین ـ رحمه اله ـ مگوید:

اما نی کردن به کافر و احسان در حق وی اشال ندارد، به شرط آنه به سبب دینمان با ما نجند و ما را از سرزمینمان

بیرون نرده باشد، زیرا اله متعال مفرماید:
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ينطقْسالْم بحي هنَّ الا هِملَيطُوا اتُقْسو موهرنْ تَبا مارِكدِي نم موكخْرِجي لَمو الدِّين ف ملُوكقَاتي لَم الَّذِين نع هال ماكنْهلا ي

[ممتحنه: ۸]

(اله شما را از کسان که در [امر] دین با شما نجنیده و شما را از دیارتان بیرون نردهاند باز نمدارد که با آنان نی کنید

و با ایشان عدالت ورزید، زیرا اله دادگران را دوست دارد).

تفسیر سورة البقرة (۲/ ۲۹۴).

اله متعال هنام ذکر صفات اهل بهشت مفرماید:

ويطْعمونَ الطَّعام علَ حبِه مسيناً ويتيماً واسيراً [انسان: ۸]

(و برای دوست [اله] بینوا و یتیم و اسیر را خوراک مدهند).

و طبیع است که کافر در نبرد با مسلمانان اسیر مشود.

همینطور مراجعه کنید به پاسخ سوال (129664 ).

ثانیا:

اگر در روز قیامت حق مسلمان بر گردن کافر باشد خداوند حقش را از او باز مستاند زیرا قیامت روز جزای حق و روز

قیام عدل است:

ونَضع الْموازِين الْقسطَ ليوم الْقيامة فََ تُظْلَم نَفْس شَيئاً وان كانَ مثْقَال حبة من خَردلٍ اتَينَا بِها وكفَ بِنَا حاسبِين [انبیاء: ۴۷]

هم وزن دانهی خردل [عمل] بیند و اگرنهیم پس هیچ کس [در] چیزی ستم نمو ترازوهای عدلات را در روز قیامت م)

باشد آن را مآوریم و کاف است که ما حسابرس باشیم).

پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ بیان نموده که استیفای حقوق میان ملفان به این صورت است که از نیهای ظالم برداشته

شده و به مظلوم داده مشود و اگر هیچ نی و پاداش در اعمالش نبود از گناهان مظلوم برداشته و به ستمر داده

مشود، چنانه از ابوهریره ـ رض اله عنه ـ با سند صحیح روایت شده که رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ فرمودند:

هرکه در حق برادرش ـ در آبروی وی یا چیز دیری ـ مرتب ستم شده امروز از او حلالیت بخواهد تا پیش از آنه [روزی

رسد که] نه دیناری در کار باشد و نه درهم؛ اگر عمل نی داشته باشد به اندازهی ستمش از وی گرفته مشود و اگر عمل

نی نداشته باشد از بدیهای طرف مقابل [که در حق وی ستم روا داشته] برداشته و وبال او مکنند به روایت بخاری
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.(۲۲۶۹)

و از آنجای که کافر حسنات ندارد [و کفر همهی اعمال نی را نابود مکند] به اندازهی ستمش از گناهان مظلوم برداشته

مشود و بر گردن کافر نهاده مشود سپس در آتش انداخته مشود.

از دست رفتن مال فرد مسلمان در دنیا از جمله مصیبتهای است که گناهان او را پاک مکند و اگر بر این مصیبت صبر

کند اجر بزرگ خواهد داشت.

واله اعلم


